
UCHWAŁA NR I/3/24 
RADY GMINY GORZYCE 

z dnia 7 maja 2024 r. 

w sprawie powołania stałych Komisji Rady Gminy Gorzyce 

Na podstawie art. 18a ust. 1, art. 18b ust. 1, art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Powołać stałe Komisje Rady Gminy Gorzyce o następujących nazwach i zakresie działania: 

1) Komisja Rewizyjna, której zakres działania określa ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609). 

2) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, której zakres działania określa ustawa z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609). 

3) Komisja Budżetu i Ochrony Środowiska, której zakres działania obejmuje: 

- opiniowanie projektu uchwały budżetowej, zmian w uchwale budżetowej i innych uchwał dotyczących 
spraw finansowych gminy oraz ocena realizacji budżetu gminy, 

- opiniowanie sprawozdań z działalności finansowej gminy, 

- opiniowanie propozycji stawek podatków i opłat lokalnych, 

- opracowywanie i opiniowanie projektów programów gospodarczych i innych dokumentów 
programowych, 

- inicjowanie i opiniowanie przedsięwzięć podejmowanych w zakresie rozwoju przedsiębiorczości, 

- opiniowanie miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy i jego zmian, 

- inicjowanie i opiniowanie przedsięwzięć podejmowanych w sprawach majątkowych gminy, 

- inicjowanie i opiniowanie przedsięwzięć w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej, rolnictwa 
i leśnictwa oraz ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej, 

- opiniowanie i opracowywanie propozycji zmian w Statucie Gminy oraz innych aktach prawnych 
dotyczących Gminy, 

- opiniowanie aktów prawnych dotyczących udziału gminy w związkach i porozumieniach 
międzygminnych, 

- opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy. 

4) Komisja Rodziny, Spraw Społecznych, Osób Starszych i Niepełnosprawnych, której zakres działania 
obejmuje: 

- promowanie rodziny we wszystkich dziedzinach życia społecznego, 

- opiniowanie działań i przedsięwzięć w zakresie polityki prorodzinnej, 

- inicjowanie i propagowanie przedsięwzięć w zakresie pomocy rodzinie w sferze kulturalnej, oświatowej, 
zdrowotnej oraz przeciwdziałania zjawiskom patologii społecznej, 

- inicjowanie i propagowanie przedsięwzięć w zakresie pomocy osobom niepełnosprawnym, 

- inicjowania i propagowania przedsięwzięć w zakresie pomocy osobom starszym i samotnym oraz 
kreowanie polityki senioralnej, 

- kreowanie klimatu sprzyjającego tworzeniu i realizacji gminnej polityki prorodzinnej zapewniającej 
rodzinie spełnienie swych podstawowych funkcji, 

- opiniowanie przedsięwzięć w zakresie gospodarki mieszkaniowej, 

Id: 9A4C303C-5ECE-4D0D-85AE-776A53BD1B88. Podpisany Strona 1



- współpraca z policją, ochotniczymi strażami pożarnymi i innymi służbami działającymi w zakresie 
spraw społecznych i bezpieczeństwa publicznego, 

- opiniowanie działalności gminy w zakresie zdrowia, opieki społecznej oraz współpraca z jednostkami 
organizacyjnymi i organizacjami pozarządowymi działającymi w tym zakresie, 

- opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy. 

5) Komisja Oświaty, Kultury i Sportu, której zakres działania obejmuje: 

- inicjowanie i opiniowanie przedsięwzięć w zakresie oświaty, kultury, sportu, kultury fizycznej 
i wypoczynku, 

- współpraca z jednostkami organizacyjnymi i organizacjami pozarządowymi działającymi w zakresie 
oświaty, kultury i sportu, 

- opiniowanie przedsięwzięć w zakresie współdziałania z innymi gminami oraz ze społecznościami 
lokalnymi i regionalnymi innych państw, 

- współpraca z organizacjami pozarządowymi w zakresie wspierania idei samorządowej, 

- opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Gorzyce 

 
 

Piotr Wawrzyczny 

 

Id: 9A4C303C-5ECE-4D0D-85AE-776A53BD1B88. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18a  ust. 1 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada 
gminy powołuje komisję rewizyjną oraz komisję skarg, wniosków i petycji. 

Ponadto zgodnie z art. 21 ust. 1 w/wym. ustawy rada gminy ze swojego grona może powołać stałe 
komisje do określonych zadań, ustalając przedmiot działania. 

Biorąc pod uwagę zakres zadań gminy oraz doświadczenia poprzednich kadencji rady, zasadnym jest 
powołanie oprócz obligatoryjnych komisji (rewizyjnej oraz skarg, wniosków i petycji) trzech stałych 
komisji rady, tj. Komisji Budżetu i Ochrony Środowiska, Komisji Rodziny, Spraw Społecznych, Osób 
Starszych i Niepełnosprawnych, Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. 

Id: 9A4C303C-5ECE-4D0D-85AE-776A53BD1B88. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR I/3/24 RADY GMINY GORZYCE z dnia 7 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 3
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 3
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 3
	tir. 4 (4) w § 1 pkt 3
	tir. 5 (5) w § 1 pkt 3
	tir. 6 (6) w § 1 pkt 3
	tir. 7 (7) w § 1 pkt 3
	tir. 8 (8) w § 1 pkt 3
	tir. 9 (9) w § 1 pkt 3
	tir. 10 (10) w § 1 pkt 3
	tir. 11 (11) w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	tir. 1 (12) w § 1 pkt 4
	tir. 2 (13) w § 1 pkt 4
	tir. 3 (14) w § 1 pkt 4
	tir. 4 (15) w § 1 pkt 4
	tir. 5 (16) w § 1 pkt 4
	tir. 6 (17) w § 1 pkt 4
	tir. 7 (18) w § 1 pkt 4
	tir. 8 (19) w § 1 pkt 4
	tir. 9 (20) w § 1 pkt 4
	tir. 10 (21) w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	tir. 1 (22) w § 1 pkt 5
	tir. 2 (23) w § 1 pkt 5
	tir. 3 (24) w § 1 pkt 5
	tir. 4 (25) w § 1 pkt 5
	tir. 5 (26) w § 1 pkt 5


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


